
REGIONE PIEMONTE 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
    
N. 248 
del  23/09/2019 
 
 
CON IMPEGNO DI SPESA  [ ]   SENZA IMPEGNO DI SPESA  [X ] 

 
 
OGGETTO: Approvazione verbale commissione giudicatrice relativa al bando 
per mobilità  esterna per la copertura di posto a tempo pieno di cat. C per il 
profilo professionale di Guardiaparco Agente di Vigilanza 

 

 
Premesso che: 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il Signor 
Ermanno De Biaggi; 
 
con Deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 
aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 
stesso; 
 
con Decreto del Presidente n. 18/2018 è stato rinnovato l’incarico di Direttore dell’Ente 
alla Dott.ssa Nicoletta Furno; 

Richiamati: 

la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.1 del 21 febbraio 2019 avente per oggetto 
Approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2019/2020; 

il Decreto Presidenziale n.7 del 2 aprile 2019 “ Adozione nuova dotazione organica 
dell’Ente in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 1 del 21 febbraio 
2019” 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 148 del  21 giugno 2019 avente per 
oggetto: “Approvazione bando di mobilità esterna per la copertura di 1 posto a tempo 
pieno di cat.C per il profilo professionale di Guardiaparco”; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 209 del 9 agosto2019 con cui è stata 
nominata la commissione relativa al bando in oggetto  costituita da  

- Furno Nicoletta (direttore dell’Ente Parco) con funzioni di Presidente. 



- Luciano Rossi (funzionario dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia) con funzioni di segretario. 

- Agostino Pela  (Funzionario della Vigilanza dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette Ticino Lago Maggiore) con funzioni di esperto. 

- Roberto Tosetti  (ex funzionario dell’Ente cat.D in quiescenza) con funzioni di 
esperto 

 
 
Preso atto che, come previsto dal bando di mobilità, in data 18 settembre hanno 
avuto luogo i colloqui inerenti lo svolgimento della procedura di mobilità in oggetto; 
 
Preso atto dei verbali n. 1 del 5 settembre 2019 con cui tutti i candidati vengono 
ammessi al colloquio e n.2 del  19 settembre 2019  sottoscritti dalla Commissione 
giudicatrice ed inerenti lo svolgimento della procedura di mobilità in oggetto;  

Rilevato che il provvedimento della graduatoria finale è un atto 
vincolato e dovuto per legge, fondato sull’accertamento di natura tecnica della regolarità 
del procedimento e che tale attività di autocontrollo ha natura gestionale a carattere 
attuativo rispetto agli obiettivi prefissati conDecreto Presidenziale n.7/2019 ; 

Riscontrata la legittimità del procedimento della procedura di 
mobilità di cui trattasi e dei singoli atti della Commissione giudicatrice che risultano 
conformi alle disposizioni di legge, prescindendo da qualsiasi valutazione di merito 
espresso dalla Commissione; 
 
Tutto ciò premesso 

 

IL   DIRETTORE 
 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Vista la L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti al dirigenza ed il personale”; 
 
Vista la L.R. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità” 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare i verbali n. 1 del 5 settembre 2019 e n.2 del  19 settembre 2019 
resi dalla Commissione giudicatrice della selezione per la procedura di mobilità 
relativa alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di cat. C per 
il profilo professionale di Guardiaparco Agente di Vigilanza; 

 
 



 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale: 

 
1 Paolo Boffetta Punti 94 

2 Stefano Farina Punti 90 

 

 
 

 
3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 

Aree Protette della Valle Sesia. 
 

 
 

     IL DIRETTORE 
Dott.ssa Nicoletta Furno 

  



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   FINANZIARIO 

          
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 
Visto parere favorevole, 
 
Varallo, ………... 
 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, 
di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2019. 
 

Capitolo di spesa N. impegno   Somma impegnata 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       AMMINISTRATIVO 

          
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì …………… 
 

  IL FUNZIONARIO  
ADDETTO 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Lì …………………. 

 
 

  IL DIRETTORE  
 Dott.ssa Furno Nicoletta 

 

 

 

 



 


